

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Ins. Estadual: 12.363878-0

End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

Boa Vista do Gurupi-MA

Página 119

Rubrica

Ilmo. Sr. Pregoeiro
Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi – MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS



Licitação: Pregão Presencial Nº 001/2022.

Data da realização do certame: 28 de janeiro de 2022.

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Endereço: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

(DDD) Telefone: 98 98449-6321

2. Representante legal que assinará o contrato: Nome: RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ

Cédula de identidade/órgão emissor: 334794943 SSP/MA

CPF: 455.545.872-91

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

(DDD) Telefone: 98 98449-6321

3. Proposta de Preços:

Valor global: **R\$ 39.482,06** (Trinta e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Seis Centavos).

4. Prazo de validade da proposta: 60 dias a contar da data de apresentação.

5. Prazo de entrega: Conforme o Edital: Pregão Presencial Nº 001/2022.

6. Condições de pagamento: Conforme o Edital: Pregão Presencial Nº 001/2022.

7. Dados Bancários:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 5730-4

Conta-Corrente: 7181-1

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Boa Vista do Gurupi - Maranhão, 25 de Janeiro de 2022

SERVENTIA EXTRAJUDICIAL
BOA VISTA DO GURUPI - MA

RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ
R S DA CRUZ

CNPJ nº 14.020.661/0001-93

RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ

Cédula de identidade nº 334794943 SSP/MA

CPF nº 455.545.872-91

SELO DE
RECONHECIMENTO
NO VERSO

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Ins. Estadual: 12.363878-0

End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

Boa Vista do Gurupi-MA

Página 120

Rubrica



Ilmo. Sr. Pregoeiro
Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi - MA

PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: Pregão Presencial Nº 001/2022.

Data da realização do certame: 28 de janeiro de 2022.

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

GRUPO I - MATERIAL EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	PILOT	30	UND.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
2	BANDEJA EM ACRILICO C/ 2 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	BANDEJAS DE ACRÍLICO C/ 3 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT	10	UND.	R\$ 46,00	R\$ 460,00
4	BORRACHA BRANCA C/40 UNIDADES	MERCUR	4	CX.	R\$ 11,00	R\$ 44,00
5	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	PARAMOUNT	36	UND.	R\$ 36,30	R\$ 1.306,80
6	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, NÚMEROS GRANDES, DUPLO ZERO E PORCENTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X12 CM	KENKO BENKO	12	UND.	R\$ 28,00	R\$ 336,00
7	Caneta esferográfica, material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta PRETA, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Ref. Bic, equivalente ou de melhor qualidade;	BIC	24	CX	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00
8	Caneta esferográfica, material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta AZUL, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral. Ref. Bic, equivalente ou de melhor qualidade;	BIC	24	CX.	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
9	CANETA CORRETIVA, PLÁSTICO, PONTA METAL, APLICAÇÃO ESCRITA, 8 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SALIÊNCIA ACHATADA CENTRO E LARGURA MÁXIMA 20 MM, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO TOTAL 138 MM,	BIC	2	CX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
10	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 1/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	BACCHI	60	CX.	R\$ 6,00	R\$ 360,00
11	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 2/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	BACCHI	60	CX.	R\$ 6,00	R\$ 360,00
12	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 3/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	BACCHI	60	CX.	R\$ 6,00	R\$ 360,00
13	ENVELOPE BRANCO A4, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, TAMANHO 24X34CM	FORONI	200	UND.	R\$ 2,00	R\$ 400,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Ins. Estadual: 12.363878-0

End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

Boa Vista do Gurupi-MA



14	ENVELOPE PARDO, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, TAMANHO 24X34CM	FORONI	200	UND.	R\$ 2,00	R\$ 400,00
15	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12 UNIDADES	BIC	6	CX	R\$ 27,00	R\$ 162,00
16	ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO, COM TRAVA	GRAMP LINE	2	CX	R\$ 42,00	R\$ 84,00
17	Etiqueta autoadesiva em folha formato A4, para impressora, caixa com 100 folhas (cada folha com 01 etiqueta). Medindo 210 mm x 297 mm (Caixa com 100 folhas);	MAXPRINT	9	PCT.	R\$ 58,00	R\$ 522,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO	BACCHI	18	UND.	R\$ 4,00	R\$ 72,00
19	FITA CREPE 25X50 C/ 05 RL	ADERE	18	PTE.	R\$ 4,00	R\$ 72,00
20	FITA DUREX LARGA 50X50	ADERE	18	UND.	R\$ 5,50	R\$ 99,00
21	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6MM	MASTERPRINT	24	UND.	R\$ 29,00	R\$ 696,00
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	24	CX	R\$ 25,00	R\$ 600,00
23	GRAMPO TRILHO P/ PASTA C/ 50 UND.	ACC	12	PCT	R\$ 29,00	R\$ 348,00
24	LÁPIS PRETO Nº 02, MACIO, RESISTENTE, SEM BORRACHA, GRAFITE COM CARGAS INERTES, ENVOLTÓRIO DE MADEIRA, ATÓXICO E NÃO-PERECÍVEL	FABER CASTELL	12	CX	R\$ 48,00	R\$ 576,00
25	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 50 FOLHAS MEDINDO 20 X 30 CM	TILIBRA	12	UND.	R\$ 21,00	R\$ 252,00
26	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	TILIBRA	12	UND.	R\$ 28,00	R\$ 336,00
27	MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES	FABER CASTELL	12	CX	R\$ 39,00	R\$ 468,00
28	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	CHAMEX	18	CX	R\$ 216,00	R\$ 3.888,00
29	PAPEL CARBONO 1 FACE COM 100 FLS	GRAMP LINE	2	CX	R\$ 111,00	R\$ 222,00
30	PAPEL OFÍCIO COM 10 RESMAS	CHAMEX	2	CX	R\$ 279,00	R\$ 558,00
31	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAMANHO A4, 210X297 MM, GRAMATURA 180 G, USADO PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	MULTILASER	12	CX	R\$ 20,00	R\$ 240,00
32	ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, Nº 01	BACCHI	20	CX	R\$ 11,00	R\$ 220,00
33	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 12 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA.	NEW LINE	30	UND.	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
34	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO LARGO, SUPER RESISTENTE - UNIDADE	FRAMA	60	UND.	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
35	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MÁRMORIZADO PLASTIFICADO COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. GRAMATURA 336 A 350G/M². ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA	DELLO	36	DZ	R\$ 8,00	R\$ 288,00
36	Pasta plástica, tipo "L", transparente, colada na lateral e parte inferior, medindo 230 mm x 337 mm, com espessura mínima de (0,20) micras, tamanho officio na cor cristal	POLIBRAS	120	UND.	R\$ 4,00	R\$ 480,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Ins. Estadual: 12.363878-0

End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

Boa Vista do Gurupi-MA



37	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUROS, PARA FURAR ATÉ 40 FOLHAS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, COR PRETO	MASTERPRINT	12	UND.	R\$ 67,00	R\$ 804,00
38	PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES	PILOT	2	CX	R\$ 51,00	R\$ 102,00
39	Caixa arquivo, material papelão dobrável, cor parda, aplicação arquivamento de documentos, medindo 360 x 250 x 130 mm;	TILIBRA	48	CX	R\$ 9,00	R\$ 432,00
40	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE NA COR CRISTAL DA A CAIXA DEVE VIR COM PEGADORES LATERAIS E TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, ALTURA 24 CM, LARGURA 31 CM E PROFUNDIDADE 43,70 CM.	SANREMO	24	CX	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
41	PORTA CANETA, LEMBRETES E CLIP'S EM ACRÍLICO	ACRIMET	12	UND.	R\$ 21,00	R\$ 252,00
TOTAL GERAL: Vinte e Três Mil Duzentos e Dezenove Reais e Oitenta Centavos						R\$ 23.219,80

GRUPO II - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
42	Acido muriático para limpeza, frasco com 1000ml.	UNIÃO QUÍMICA	6	Unid	R\$ 59,00	R\$ 354,00
43	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Componente ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 p/p com 1.000ml.	ECONOMICO	180	UND.	R\$ 3,00	R\$ 540,00
44	Álcool 70, cx c/ 12 unid, frasco com 1.000 ml.	ASSEPTGEL	6	Cx	R\$ 9,00	R\$ 54,00
45	Álcool em gel, solução com 70% de álcool e 30% de água 500ml, (apropriado para assepsia das mãos contra gripe h1n1).	ASSEPTGEL	240	Frasco	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
46	Alvejante, 01 litro	ECONOMICO	36	Frasco	R\$ 6,00	R\$ 216,00
47	Avental, tecido 100% algodão		12	Unid	R\$ 19,00	R\$ 228,00
48	Balde plástico, com alça, capacidade para 20 litros.	ARQPLAST	12	Unid	R\$ 17,50	R\$ 210,00
49	Balde p/banheiro	PLAST SHOW	15	Unid	R\$ 11,00	R\$ 165,00
50	Odorizador, 360ml, embalagem em formato cilíndrico metálico	BOM AR	120	Unid	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
51	Cesto de lixo vazado, capacidade 5 litros.	JAGUAR	12	Unid	R\$ 14,50	R\$ 174,00
52	Copo descartável para água, 180ml, caixa com 2.500 unid.	TOTAL PLAST	8	Cx	R\$ 166,00	R\$ 1.328,00
53	Copo descartável para café, 50ml, caixa com 5.000 unid.	TOTAL PLAST	6	Cx	R\$ 153,00	R\$ 918,00
54	Desinfetante para banheiro frasco com 1.000ml.	ECONOMICO	180	Unid	R\$ 4,00	R\$ 720,00
55	Desinfetante (tipo creolina) de uso geral. Composição: agente de controle de ph, coadjuvante e veículo. Ingrediente ativo: cresóis 10%. 750ml.	SARNIRAN	12	Lata	R\$ 35,50	R\$ 426,00
56	Detergente para lavar louças, frasco com 500 ml, neutro.	ECONOMICO	120	Unid	R\$ 2,00	R\$ 240,00
57	Espanador de fibra, cabo de madeira.		6	Unid	R\$ 11,50	R\$ 69,00
58	Esponja dupla face 110 x 70 x 20mm. Composição: espuma de poliuretano, fibra têxtil e agente antibactérias. Pacote com 10 unid.	ESFREBOM	6	Pacote	R\$ 1,40	R\$ 8,40
59	Flanela em algodão, tamanho 60x40cm.		96	Unid	R\$ 4,00	R\$ 384,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93

Ins. Estadual: 12.363878-0

End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000

Boa Vista do Gurupi-MA



60	Garrafa térmica de 1 litro glt, corpo plástico, ampola de vidro, sistema de pressão e fechamento com tampa de rolha.	INVICTA	6	Unid	R\$	28,00	R\$	168,00
61	Inseticida aerosol (mata tudo) ação total, com 300 ml. Eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas. Com ação prolongada.	SBP MULTI	36	Frasco	R\$	11,00	R\$	396,00
62	Limpa alumínio.	ECONOMICO	48	Frasco	R\$	2,00	R\$	96,00
63	Limpa vidro liquido, frasco com 500ml.	VEJA	96	Unid	R\$	6,00	R\$	576,00
64	Lustra móveis tipo liquido c/ fragrância lavanda p/ limpeza de superfície de madeira fr.200ml.	POLIFLOR	120	Unid	R\$	7,00	R\$	840,00
65	Luvas	MBLIFE	96	PAR	R\$	7,00	R\$	672,00
66	Pá de lixo coletora em material plástico e cabo de alumínio longo, pigmento e matéria sintética não perecível.	BETTANIN	18	Unid	R\$	35,50	R\$	639,00
67	Palha de aço para louça	ASSOLAN	36	Fardo	R\$	2,00	R\$	72,00
68	Pano de chão, tipo saco alvejado, medida 60x40cm.	BOM PANO	48	Unid	R\$	5,00	R\$	240,00
69	Pano de prato, 100% algodão.		12	Unid	R\$	8,00	R\$	96,00
70	Papel higiênico branco, picotado, folha dupla sem perfume, - fardo com 64 rolos.	NEVE	10	Fardo	R\$	4,00	R\$	40,00
71	Papel toalha, pct c/ 02 rolos.	NATUREZA	180	Pct	R\$	4,00	R\$	720,00
72	Pastilha para sanitário.	HARPIC	24	Dúzia	R\$	3,07	R\$	73,68
73	Rodo grande.	BETTANIN	12	Unid	R\$	9,00	R\$	108,00
74	Sabão em barra, pacote com 5 barras - barra c/ 200g.	MINUANO	36	Pct	R\$	10,83	R\$	389,88
75	Sabão em pó. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, sequestrante, coadjuvantes, branqueador óptico, alcalinizantes, corante, fragrância, carga e inerte. Caixa c/ 500g.	TIXAN YPÊ	24	Cx	R\$	6,50	R\$	156,00
76	Sabonete líquido para mão, frasco com 1.000ml.	LUX	48	Unid	R\$	3,40	R\$	163,20
77	Saco de lixo, 100 litros, pacote com 30 unidades.	BOM PLAST	36	pct	R\$	3,40	R\$	122,40
78	Saco de lixo, 200 litros, pacote com 30 unidades.	BOM PLAST	36	pct	R\$	3,40	R\$	122,40
79	Saco de lixo, 30 litros, pacote com 30 unidades.	BOM PLAST	36	pct	R\$	3,40	R\$	122,40
80	Saco de lixo, 50 litros, pacote com 30 unidades.	BOM PLAST	10	pct	R\$	3,40	R\$	34,00
81	Tapete simples, estilo recepção		6	Unid	R\$	59,00	R\$	354,00
82	Toalha de papel em fibra, branco, interfolhado, pacote com 1.000 folhas.	PAPELEX	12	Fardo	R\$	43,00	R\$	516,00
83	Toalha de papel, branco, picotado, rolo c/ 60 toalhas de 22,0x19,0cm.	PAPELEX	12	Fardo	R\$	40,00	R\$	480,00
84	Vassoura de palha, cabo de madeira.		18	Unid	R\$	2,83	R\$	50,94
85	Vassoura de pelo cabo de madeira.	BETTANIN	12	Unid	R\$	5,17	R\$	62,04
86	Vassoura de piaçava, cabo de madeira.	IPANEMA	12	Unid	R\$	6,83	R\$	81,96
87	Vassourinha para sanitário.	CONDOR	12	Unid	R\$	6,33	R\$	75,96
TOTAL DO GRUPO 02: Dezesseis Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos							R\$	16.262,26

TOTAL GERAL: Trinta e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Seis Centavos

R\$ 39.482,06

Proposta de Preços:

Valor total: R\$ 39.482,06 (Trinta e Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Seis Centavos).

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

CASA DOS CARAMELOS

R S DA CRUZ

CNPJ: 14.020.661/0001-93 Ins. Estadual: 12.363878-0
End: Rua da Matriz, 64, Centro, Cep: 65.292-000
Boa Vista do Gurupi-MA

Página 124

Rubrica



Prazo de validade da proposta: 60 dias Consecutivos

Prazo de execução: Conforme o Edital do Pregão Presencial N° 001/2022.

Dados Bancários (Banco/Agência/Conta-corrente):

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 5730-4

Conta-corrente: 7181-1

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Boa Vista do Gurupi - Maranhão, 25 de Janeiro de 2022

SERVENTIA EXTRA-JUDICIAL
BOA VISTA DO GURUPI - MA

RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ
R S DA CRUZ

CNPJ nº 14.020.661/0001-93
RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ
Cédula de identidade nº 334794943 SSP/MA
CPF nº 455.545.872-91



SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE BOA VISTA DO GURUPI - MA

Tel: (98) 98596-9697 Email: cartorio@boavistadogurupi.ma.gov.br
Tabeliã e Registradora: Djanne Lopes Rego

RECONHEÇO POR AUTENTICIDADE A FIRMA DE RAIMUNDO SOUSA DA CRUZ EM TESTAMENTO DA VERDADE DOU-FÉ Boa Vista do Gurupi/MA, 27/01/2022 às 15:56:25
SELO REC FIR 162842BA C33 HT 000 CHN142



Dean Denise Cristina Barros Nunes - Tabeliã Substituta
Emoi: R\$ 4,52 TJ, R\$ 0,82 FADEP, R\$ 0,20 FEMP, R\$ 0,20 FEROC, R\$ 0,15 Selo, R\$ 0,00

Guio S

Carla de Souza

[Signature]